1

Договор

уступки права требования (цессии)

(проект)

г. Челябинск                                                                                            «______» _________ 2020 год

Ахатова Эльмира Рашитовна (ИНН 741206298041, СНИЛС 128-878-076 14), в лице

финансового управляющего Андреева Виталия Валерьевича, действующего на основании

Решения Арбитражного суда Челябинской области от 01.07.2019 г. по делу № А76-9206/2019,

именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

________________________________________, в лице ___________________________________

действующего на основании  _________________________________________, именуемый в

дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, составили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Цедент уступает, а Цессионарий

принимает Право требования к Гуменюк Светлане Николаевне 02.11.1965 г.р. в размере

487 115 руб. 33 коп., принадлежащее Ахатовой Эльмире Рашитовне на основании: Договора

займа б/н от 10.07.2017 г., Договора займа от б/н от 06.08.2017 г., вступившего в законную силу

Решения Коркинского городского суда Челябинской области от 04.03.2019 г. по делу № 2-

237/2019.

1.2. В случае, если взыскание, в ходе исполнительного производства, произведено после

объявления о торгах, то есть в процессе приёма заявок, или в ходе торгов, или в ходе

подведения итогов торгов, или в процессе подписания договора купли продажи и оплаты его

покупателем, но до даты подписания договора купли продажи (уступки) права требования,

реализации и передаче покупателю подлежит невзысканная сумма права требования на дату

подписания договора купли продажи (цессии).

1.3. Цессионарий ознакомлен с документами, подтверждающими дебиторскую

задолженность, и осознаёт риски, которые могут вытекать для Цессионария в результате

заключения настоящего договора. Цессионарий осознаёт, что Цедент не смог самостоятельно

взыскать задолженность с указанного дебитора по причине отсутствия денежных средств у

дебитора. Цессионарий не имеет претензий к финансовому управляющему по наличию

документов, подтверждающих задолженность, а также каких-либо иных претензий, которые

могут вытекать в связи с невозможностью Цессионария получить денежные средства от

дебитора, задолженность которого, реализуется (уступается) по настоящему договору.

1.4. Уступка прав требования производится на основании положений ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» N 127-Ф 3 от 26 октября 2002 года.

II. Права и обязанности сторон

2.1. Цедент обязан:

2.1.1.  Передать Цессионарию все имеющиеся у Цедента документы, удостоверяющие

право требования.

2.2. Цессионарий обязан:

2.2.1. Оплатить уступаемое право требования - сумму Договора, указанную в разделе 3

Договора, в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

2.2.2.  Принять от Цедента все имеющиеся у Цедента документы, удостоверяющие право

требования Цедента к Должнику (дебитору) в порядке, предусмотренном Договором.

2.2.3.  Цессионарий обязан направить Должнику (дебитору) в течение 5 (Пяти) дней с даты

подписания Акта передачи документов, уведомление о совершенной уступке права требования

(п.1 ст.385 ГК РФ) с указанием банковских реквизитов Цессионария.

III. Цена продажи имущества и порядок его оплаты

2

3.1. За уступаемое право требования по настоящему Договору Цессионарий уплачивает

Цеденту цену, в размере _______________ (_________________) рублей 00 копеек. НДС не

облагается.

3.2. Цессионарий, в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора

оплачивает сумму в размере _______________ (_________________) путём безналичного

перечисления денежных средств, на следующий расчётный счёт Должника:
Получатель: Ахатова Эльмира Рашитовна

ИНН 741206298041

Счет получателя – 40817810772004632765

Банк получателя – ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ», доп.офис №8597/0273 ПАО Сбербанк

БИК – 047501602

Кор/счет банка - 30101810700000000602 в отделении Челябинск

ИНН банка - 7707083893

3.3. Датой оплаты уступаемого права требования считается дата поступления

денежных средств на расчетный счет Цедента в порядке, сумме и в срок, указанный в пункте

3.2. настоящего договора.

IV. Порядок передачи документов и перехода права требования

4.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оплаты уступаемого требования, Цедент

передает Цессионарию по акту приема-передачи документы, подтверждающие задолженность

и имеющиеся у Цедента документы, указанные в п. 2.1.1 Договора. С даты подписания акта

приема-передачи, обязанности Цедента считаются исполненными.

4.2.  С даты полной оплаты суммы, указанной в п. 3.2. Договора, к Цессионарию

переходят права требования к Должнику (дебитору), указанному в п. 1.1. Договора, а

Цессионарий становится кредитором Должника (дебитора) в размере требований, указанных в

п. 1.1. Договора и приобретает права, предусмотренные действующим законодательством

(ст. 384 ГК РФ) в отношении Должника (дебитора), а Цедент утрачивает эти права.

V. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Цедент и финансовый управляющий не отвечают перед Цессионарием за

неисполнение или ненадлежащее исполнение Должником (дебитором) переданных по

настоящему Договору прав требования.

5.3. В случае нарушения Цессионарием исполнения обязательства по оплате

настоящего договора, в том числе окончательного платежа, в сумме и в срок установленными

пунктом п. 3.3. настоящего договора, в том числе неполной оплаты в сумме, установленной

пунктом п. 3.3. настоящего договора, настоящий договор считается расторгнутым и все

обязательства сторон по нему прекращаются. Цедент освобождается от исполнения своих

обязательств. Сумма задатка, и частичная оплата имущества по договору, если частичная

оплата была произведена, Цессионарию не возвращаются и включаются в конкурсную массу

Должника. В случае неисполнения Цессионарием обязательства по оплате имущества, Цедент

вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном

порядке, путем направления соответствующего извещения Покупателю, при этом

дополнительного соглашения сторон о расторжении настоящего Договора не требуется.

VI. Заключительные условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и прекращает

свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

6.2. Настоящий Договор регулируется законодательством РФ.

3

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в

том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.4. Все возможные споры и разногласия по настоящему Договору будут разрешаться

сторонами путем переговоров. В случае невозможности решения спора и разногласия путем

переговоров, такой спор или разногласие будут переданы на разрешение в суд по месту

нахождения Цедента.

6.5. Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в 3 (трех) подлинных

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

VII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон.

ЦЕДЕНТ :

Ахатова Эльмира Рашитовна

г. Коркино Челябинской области,

ул. Терешковой, д. 7, кв. 12

ИНН 741206298041, СНИЛС 128-878-076 14

Реквизиты счета:

Получатель: Ахатова Эльмира Рашитовна

ИНН 741206298041

Счет получателя – 40817810772004632765

Банк получателя – ПАО «СБЕРБАНК

РОССИИ», доп.офис №8597/0273 ПАО

Сбербанк

БИК – 047501602

Кор/счет банка - 30101810700000000602 в

отделении Челябинск

Финансовый управляющий

_______________  /_________________ /
      подпись          расшифровка подписи

М.П.

ЦЕССИОНАРИЙ :

______________ /_____________________ /
          подпись            расшифровка подписи